PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.04.2009                    №  78

г. Колпашево

	О подготовке  Колпашевского городского поселения к пожароопасному периоду в лесах на 2009 год

В целях предупреждения и ликвидации лесных пожаров, обеспечения выполнения Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.06.2007 № 417

1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению и защите населения и территории Колпашевского городского поселения от лесных пожаров в 2009 году, которые будут проводиться в пределах средств, заложенных в бюджете городского поселения, (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы поселения Иванова Ю.С.
Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев

                                                        Утвержден

                                                                                                         Распоряжением Главы Колпашевского

                                                                                                                 городского  поселения от  29.04.2009 № 78
План

профилактических мероприятий по предупреждению и защите населения
и территории Колпашевского городского поселения
от лесных пожаров в 2009 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1.
	Организовать информирование населения посредством листовок о соблюдении правил пожарной безопасности при нахождении в лесу
	до 30.05.2009
	Первый заместитель Главы поселения Иванов Ю.С.

	2.
	Провести проверку готовности добровольного пожарного формирования к организации тушения пожаров в лесах
	до 30.04.2009
	Первый заместитель Главы поселения Иванов Ю.С.

	3.
	Провести обучение лиц, ответственных за первичные средства пожарной безопасности и лиц, обслуживающих пожарные мотопомпы
	до 01.06.2009
	Первый заместитель Главы поселения Иванов Ю.С.

	4.
	Создать резервный  запас ГСМ
	до 30.05.2009
	Первый заместитель Главы поселения Иванов Ю.С.

	5.
	Проверить приведение в готовность пожарных гидрантов и водонапорных башен
	до 30.04.2009
	Начальник отдела УМХ поселения Травков В.А.

	6.
	Провести работы по устройству минерализованных полос по периметру населенных пунктов
	до 30.04.2009
	Начальник отдела УМХ поселения Травков В.А.

	7.
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 30.04.2009
	Начальник отдела УМХ поселения Травков В.А.

PAGE